

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 2011R.**

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z 2005 roku określa zadania własne gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii (art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii).¹

Do zadań tych należy:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem.
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo -rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.
4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.
5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie z środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Gmina Borne Sulinowo realizując Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii podejmuje działania mające na celu: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii, a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi. Wypracowanie w społeczności lokalnej racjonalnych postaw natychmiastowego i właściwego reagowania na każdy kontakt dzieci i młodzieży z narkotykami. Celem głównym realizacji zadania było prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, wychowawczej i zapobiegawczej podnoszącej świadomość społeczności lokalnej w zakresie problematyki dotyczącej narkomanii. Program jest wdrażany i realizowany sukcesywnie, adekwatnie do posiadanych środków finansowych i możliwości organizacyjnych. Realizatorami programy byli m.in.

¹Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.).

Urząd Miejski, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie, Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, szkoły, organizacje pozarządowe, Komisariat Policji w Bornem Sulinowie oraz Straż Miejska.

Na rok 2011 na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaplanowano środki finansowe w kwocie **16.660,94 zł**, wydatkowano **16.660,94 zł**.

Lp.	Nazwa zadania	Paragraf	Zaplanowano	Wydatkowano	Uwagi
1.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez rozszerzenie działalności Punktu Konsultacyjno – Informatycznego (wynagrodzenie terapeuty lub psychologa specjalisty ds. przemocy)	4170	3.960,00	3.960,00	Zatrudniono psychologa specjalistę ds. przemocy, który pełnił dyżury w Punkcie Konsultacyjnych w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca, w wymiarze 3 godz. W przedmiotowym Punkcie psycholog udzielił konsultacji w poszczególnych kategoriach: <ul style="list-style-type: none"> ✓ ofiary przemocy w rodzinie – 32, ✓ sprawcy przemocy – 3, ✓ rodzice osób uzależnionych od narkotyków – 4.
	- przeprowadzenie programów terapeutycznych, rehabilitacyjnych i psychologiczno - pedagogicznych na terenach szkół.	4210	2.599,98	2.599,98	W ramach przedmiotowego zadania dofinansowano programy profilaktyczno –wychowawcze realizowane w świetlicach szkolnych, dofinansowano pozalekcyjne zajęć sportowe, doposażono Świetlicę Wiejską w Kragach.

2.	<p>Dofinansowanie działalności świetlic z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć oraz programów skierowanych do osób z rodzin zagrożonych dysfunkcją lub organizacja „Gminnego Przeglądu Małych Form Teatralnych” o tematyce uzależnień, doposażenie Świetlic Wiejskich</p>	4210	8.585,96	8.585,96	<p>W ramach powyższego zadania skupiono się na ochronie dzieci i młodzieży przed zagrożeniami wynikającymi z używania narkotyków. Przedmiotowa ochrona polegała przede wszystkim na organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz realizacji programów profilaktycznych mających na celu wyrobienie mechanizmów obronnych i wskazanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu. Środkiem do realizacji tak wytyczonych celów było dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych z realizacją programów profilaktyczno –wychowawczym w świetlicach szkolnych i wiejskich. Programy opracowane były przez dyrektorów szkół i instruktorów świetlic, dostosowany do danej grupy uczestników. Świetlice doposażone były w materiały niezbędne do prowadzenia zajęć m. in. w gry świetlicowe, art. papiernicze i szkolne, sprzęt sportowy i audiowizualny. Ponadto zakupiono wyprawkę szkolną dla uczestników Kolonii Profilaktycznej.</p>
----	---	------	-----------------	-----------------	--

3.	Finansowanie szkoleń dla organizatorów Programu.	4700	1.515,00	1.515,00	Zrealizowano szkolenie dla nauczycieli dotyczące bezczelnego zachowywania uczniów, problemów uzależnień i przemocy, zakupiono materiały biurowe z przeznaczeniem na organizację w/w szkolenia. Ponadto w ramach środków finansowych opłacono koszt dojazdu na bezpłatne szkolenia dotyczące problematyki uzależnień.
Razem				16.660,94	

Sporządziła: